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Bilag 

End del af henvendelsen fra Institutrådet og erhvervsministerens kommentar hertil i 1 

Institutrådet har i henvendelse a f  29. januar 
1996 udarbejdet nedenstående forslag til formu~ 
lering omkring balancehensyn i forbindelse med 
GTS-institutternes internationale aktiviteter: 

»Den stigende globalisering og ikke mindst 
realiseringen af det indre marked betyder, at 
dansk erhvervsliv -  og dermed dansk teknolo- 
gisk service -  fremover skal ses i et internatio- 
nalt perspektiv, hvis konkurrenceevnen skal 
kunne fastholdes. En øget internationalisering 
af GTS-systemet er derfor en nødvendighed, 
hvis systemet også fremover skal kunne bidra- 
ge til at udvikle det danske samfund og det 
danske erhvervslivs konkurrenceevne. En be- 
vidst international strategi, der genspejler in- 
stituttets og dets målgruppers professionelle 
og markedsmæssige situation, bliver følgelig 
en vigtig del af ledelsesopgaven for det enkelte 
GTS-institut. Såfremt et GTS-institut engage- 
rer sig i større internationale aktiviteter på råd- 
givningssiden, forudsættes det dog, at disse ak- 
tiviteter bidrager til at udvikle instituttets mu- 
lighed for som dansk almennyttig virksomhed 
at arbejde til gavn for det danske samfund og 
erhvervsliv.« 

Erhvervsministeren har i svar af 7. februar 
kommenteret Institutrådets formulering på føl- 
gende måde: 

»Ud fra de høringssvar, der er afgivet i for- 

bindelse med høringen vedrørende Redegørel- 
se om Teknologisk Service 1995, er det klart, at 
der er bred enighed om, at institutternes inter- 
nationale aktiviteter fremover vil spille en sta- 
dig stigende rolle. Internationaliseringen af 
GTS-systemets aktiviteter finder sted ud fra to 
overordnede formål: 
-  for det første, fordi institutterne via kontak- 

ter med udenlandske forsknings- og udvik- 
lingscentre kan medvirke til at »trække« ny 
viden hjem til den danske teknologiske ser- 
vice, 

-  for det andet, fordi det marked for teknolo- 
gisk service, som institutterne fungerer i, i 
stadig stigende grad globaliseres, og fordi en 
internastionalisering dermed bliver en for- 
retningsmæssig betingelse. 
Jeg forudser, at det bliver en af det nye råds 

centrale opgaver at beskæftige sig med fast- 
læggelsen af vilkårene for institutternes inter- 
nationale aktiviteter. Dette arbejde vil med 
fordel kunne tage udgangspunkt i en kortlæg- 
ning af institutternes hidtidige internationale 
aktiviteter. Jeg er bekendt med, at Erhvervs- 
fremme Styrelsen netop har igangsat en sådan 
kortlægning i samarbejde med GTS-institutter- 
ne. Jeg forudser, at Institutrådets forslag til 
»balancehensyn« vil kunne indgå i rådets ar- 
bejde på dette område.« ' 


